
rOP Ville de
PY’P 1 ik Direction génerale

14S) L. V 13 Comité exécutif

FICHE DE PRISE DE DÉCISION

Fiche de prise de décision : APP-201 6-1 39
Direction de l’approvisionnement

Objet: Attribution de contrat pour la location à tarif horaire avec opérateur ou opératrice de

pelles hydrauliques sur chenilles pour 2016-2019
(Appel d’offres 2016-50-83)

Date : Le 13 septembre 2016

ÉTAT DE LA SITUATION (situation/problème)

À la suite de la résolution CE-201 6-05-92 la Direction de l’approvisionnement a procédé à un appel

d’offres public dans le cadre du projet cité en objet. Nous avons fait paraître un avis dans le journal

Le Peuple le 6 juillet 2016 et sur le système électronique d’appel d’offres (SEAO) le 30 juin 2016,

date de l’appel d’offres. Douze (12) entreprises se sont procuré les documents sur SEAO.

COMPTE RENDU DE L’OUVERTURE DES SOUMISSIONS:

Mme Danielle Bergeron a fait l’ouverture de quatre (4) soumissions le 9 août 2016, à 14 h, en
présence de Mme Josée Pouliot, Mme Sarah Cloutier et quelques représentants de compagnies.

Les soumissions se lisaient comme sûit (Prix avant TPS et TVQ):

Projet 1 Projet 2

Soumissionnaires (Pelle hydraulique sur (Pelle hydraulique sur
chenilles avec capacité de chenilles avec capacité de

godet 1,6 mètre cube) godet 2,1 mètres cube)

Excavation Jas Pelletier (2007) Inc. 263 750,00 $ 191 350,00 $

9089-5657, Québec Inc. (Excavation 311 750,00$ 217750,00$
Bellemare Inc.)

Les Excavations Lafontaine Inc. 321 650,00 $ 229 690,00 $

J.M. Demers Inc. 285 750,00 $ 235 750,00 $

CONSIDÉRATIONS:

Attendu que la soumission de la compagnie « Excavation Jos Pelletier (2007) Inc. » est conforme
aux exigences du devis pour les projets 1 et 2;

Attendu que ces contrats sont à prix unitaires pour les années 2016 à 2019;

Attendu l’estimation de la Ville établie au montant de 281 750,00 $ pour le projet 1 avant TPS et
TVQ;

Attendu l’estimation de la Ville établie au montant de 211 750,00 $ pour le projet 2 avant TPS et
TVQ;

Attendu qu’en date du 13 septembre 2016, le nom du cocontractant à qui la Ville désire attribuer
les contrats n’apparait à aucun registre d’entreprises non admissibles aux contrats publics;

Attendu que les dépenses doivent être autorisées par le conseil de la Ville.

ANALYSE DES ALTERNATIVES (avantages!inconvénientslimpacts)

ÉCHÉANCIER DE RÉALISATION

FINANCEMENT (coûts!revenus/poste budgétairelimpacts budgétaires 2016-2017-2018)

Coûts!revenus Impacts 2016 2017 2018
Projet 1: 276 904,53$ taxes nettes incluses 276 904,53 $
Projet 2 : 200 893,58 $ taxes nettes incluses 200 893,58 $

1 de 3
APP-20I 6-139 — Location de pelles hydraulique sur chenille avec opérateur hydrauliques sur chenilles 2016-2019



Conformément au règlement RV-2007-07-02 sur le contrôle et le suivi budgétaire, il
incombe au responsable d’activité budgétaire de vérifier la disponibilité de. crédits
suffisants pour les fins auxquelles la dépense est projetée.

Disponibilités budgétaires Oui fl Non
Commentaires

Financement déjà autorisé par:
LI Budget de fonctionnement. Poste budgétaire:

_____

fl Règlement d’emprunt spécifique

______,

Poste budgétaire:

________,

montant
accordé:

_________

LI Règlement « Omnibus »

Autre (spécifier) Différents postes budgets des projets réalisés en régie dont le
financement aura préalablement autorisé.
Q Autorisation de financement à obtenir et source de financement proposée:

Commentaires
2016 2017 2018

Numéro du projet PTI:

Compensation : LI ou NIA

Projet subventionné: LI Oui Non

Si oui, préciser le titre du programme et le pourcentage:

Signature du responsable
d’activité budgétaire FPD INF-GEN-2016-003 Date: 26/04/2016

Signé: Sami Doucet

ÉCHÉANCIER (étapesldatesljustification de la nécessité du traitement par CE ou CV à
cette date

Comité exécutif du 27 septembre 2016
Conseil de la Ville du 11 octobre2016

PERSONNES CONSULTÉES

Nom de la personne Date (JIMIA) Champ de competence
René Ouellet 1810812016 Requérant

2 de 3
APP-2016-139 — Location de pelles hydraulique sur chenille avec opérateur hydrauliques sur chenilles 2016-2019



RECOMMANDATiON (énoncé)

Il est recommandé au comité exécutif de recommander au conseil de la Ville d’attribuer le
contrat, dans le cadre du projet « Location de pelles hydraulique sur chenille avec opérateur
hydrauliques sur chenilles 2016-2019 » de la façon suivante:

Projet 1:

À la compagnie Excavation Jos Pelletier (2007) Inc., 841, rue de Saint-Romuald, Lévis
(Québec), G6W 5M6 », aux prix mentionnés à sa soumission, pour une dépense estimée à
263 750,00 $ avant TPS et TVQ,. conformément à sa soumission en date du 9 août 2016 et au
devis en date du 30 juin 2016

Projet 2:

À la compagnie Excavation Jos Pelletier (2007) Inc., 841, rue de Saint-Romuald, Lévis
(Québec), G6W 5M6 », aux prix mentionnés à sa soumission, pour une dépense estimée à
191 350,00 $ avant TPS et TVQ, conformément à sa soumission en date du 9 août 2016 et au
devis en date du 30juin 2016

UNE COPIE DOIT ÊTRE EXPÉDIÉE AUX PERSONNES CONSULTÉES

Liste des pièces jointes:

Approvisionneur: Danielle Bergeron

3 de 3

Préparé par: François Émond Titre d’emploi : Coordonnateur

Recommandé par: Vincent Vu, Directeur

Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites
Titre d’emploi re d’emploi Titre d’emploi
Commentaires:
Signature de
la Direction:

_________________________________

Date: 13/09/2016

Signature de la
Direction générale Date : ?d((,i oi j,

APP-20 I 6-139 Location de pelles hydraulique sur chenille avec opérateur hydrauliques sur chenilles 2016-2019


